

## Ministero dell'Istruzione Ufficio Scolastico Regionale per la Campania Direzione Generale

Ai Dirigenti/coordinatori didattici delle istituzioni scolastiche statali e paritarie di ogni ordine e grado della Campania

## OGGETTO: Premio artistico letterario "Don Peppe Diana" - XVIII Edizione a.s. 2022/2023

L'Associazione Scuola di Pace "Don Peppe Diana" di Casal di Principe (CE), in collaborazione con il Comitato *don Peppe Diana* e il coordinamento provinciale di Caserta dell'Associazione *Libera*, promuove il Premio artistico letterario dedicato alla figura di don Peppe Diana, giovane sacerdote di Casal di Principe ucciso dalla camorra il 19 marzo 1994.

I terribili eventi che in questi mesi hanno coinvolto principalmente l'Ucraina, ma che interessano l'intero pianeta, rendono di estrema attualità il tema proposto alla XVIII edizione: "Salviamo il mondo, facciamo la pace".

Agli studenti della Campania, secondo le modalità dell'allegato bando, viene richiesto di cimentarsi, in un disegno o in un breve componimento, esprimendo il proprio pensiero. In particolare, si chiede agli studenti "una riflessione ad immaginare concretamente un possibile futuro di pace che venga conquistata dai popoli in uno sforzo di consapevolezza capace di andare oltre gli interessi nazionali e di mettere al centro gli interessi dell'umanità".

L'iscrizione al concorso dovrà pervenire **entro e non oltre il giorno 20 dicembre 2022,** utilizzando la scheda di partecipazione disponibile sul sito <u>www.dongiuseppediana.com</u>. La scheda deve essere compilata in ogni sua parte **ed <u>esclusivamente on line</u>.** 

Gli elaborati delle scuole partecipanti devono pervenire, a pena di esclusione, **entro e non oltre il giorno 18 febbraio 2023** all'Associazione Scuola di Pace "Don Peppe Diana", via Schubert n. 17 - 81033 Casal di Principe (CE).

Si invitano le SS.LL., considerata la rilevanza della tematica, ad assicurare all'iniziativa la massima diffusione fra docenti e studenti, per favorirne l'adesione e la partecipazione.

Si ringrazia per la consueta fattiva collaborazione.

Il Direttore Generale Ettore Acerra

Allegato: Bando

DA/bc Ufficio III